年　　　　月　　　　日

[bookmark: _GoBack]保護者各位
●●市立●●●中学校
校長　●●● ●●●

校内への持ち込みの禁止について

保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動に多大なご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、本校では生徒の刃物類および危険物等の校内への持ち込みを一切禁止しております。日頃から生徒には指導を行っておりますが、保護者の皆さまにもご理解いただき、ご家庭でのご指導もお願いいたします。なお、生徒への指導内容は以下の通りです。

記

	1.　以下の刃物類・危険物等は、校内への持ち込み禁止です。

	・刃物類（カッターナイフ、はさみ、サバイバルナイフ、バタフライナイフ、アウトドアナイフ、包丁等）

	・危険物等（エアガン、モデルガン等）

	・火気器具（ライター、マッチ、火花の出る電化製品等）

	2.　授業で刃物類・危険物等を使用する場合は、次のように対応します。

	・美術で使用するカッターナイフやはさみ等は学校で用意し、授業中に貸し出す

	・家庭科の裁ちばさみ、糸切りばさみ、縫い針等は、裁縫セットに収納し、授業後学校が預かる

	・カッターナイフやはさみを個人的に使用する場合は、クラス担任に申し出て借りる

	・理科で使用する火気器具は学校で用意し、担当者指導のもとで慎重に扱う

以上